[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2019 года

№ 11
О безвозмездной передаче муниципального

имущества в сфере водоснабжения и водоотведения

из собственности МО «Город Ивангород»

в государственную собственность Ленинградской области
Во исполнение закона Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз от 23 декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» (с изм. от 18.03.2019), в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 18.07.2012 № 55, Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области (приложение).

2. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, согласно приложению.
3. Администрации МО «Город Ивангород» направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.
5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации МО «Город Ивангород» А.В. Соснина.
Глава МО «Город Ивангород»

В.М. Карпенко
УТВЕРЖДЕНО

к решению Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от  26.09.2019 № 11
(приложение)

Перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности МО «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»  в государственную собственность Ленинградской области
	№п/п
	Объект
	Местонахождение
	Краткая характеристика

	Объекты холодного водоснабжения

	1
	Артезианская скважина №50 (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Глубина 160,0 м. Действующая

	2
	Артезианская скважина №51 (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Глубина 160,0 м. Действующая

	3
	Артезианская скважина №52 (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Глубина 160,0 м. Действующая

	4
	Артезианская скважина №54 (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Глубина 161,0 м. Действующая

	5
	Артезианская скважина №55 (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Глубина 165,0 м. Действующая

	6
	Подъездная дорога
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность 6900,00 п.м. От ул.Гагарина до площадки ВОС – а/б и щебеночное покрытие; от площадки ВОС до скважин – грунтовое покрытие

	7
	Здание проходной
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория водопроводных сооружений (ВОС)
	Нежилое. Площадь - 9,3 м2, этажность -1.

	8
	Здание насосной станции 2-го подъема (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Нежилое.  Площадь - 285,3 м2, этажность -1.

	9
	Производственно-бытовое здание (с оборудованием)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Нежилое. Площадь -  199,4 м2, этажность – 1

	10
	Резервуары чистой воды 2 шт.
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Нежилое. Площадь – 516,0 м2. Емкость  каждого резервуара – 1000 м3

	11
	водоводы от площадки ВС

(с камерами переключения )
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность – 10 289,0 п.м. Две ветки Ø315мм. Материал – ПНД, сталь. Камеры – ж/б

	12
	Внутриплощадочные водоводы
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Протяженность – 367,4 п.м. Материал – ПНД, сталь

	13
	Внутриплощадочные канализационные сети
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Протяженность – 1072,9 п.м.  Материал – сталь, ПНД, резиновые шланги

	14
	Канализационная насосная станция
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Площадь – 5,0 м2

	15
	Напорная канализация
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Протяженность – 319,0 п.м

	16
	Магистральный водовод

(с камерами)
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность – 764,0 п.м. Материал труб – ПНД, сталь. Камеры – ж/б

	17
	Водовод от камеры №3 до ул.Гагарина
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность – 500,5 п.м. Материал труб – ПНД, сталь. Камеры – ж/б

	18
	Внутриплощадочные кабельные сети 0,4кВ
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Протяженность – 616,7 п.м

	19
	Внутриплощадочные сети наружного освещения
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Протяженность – 330,0 п.м

	20
	Внеплощадочные кабельные сети 0,4кВ
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив
	Протяженность – 1534,0 м

	21
	Фильтры-поглотители 2 шт.
	Ленинградская область, около г.Ивангорода, юго-восточный лесной массив, территория ВОС
	Площадь – 47,8 м2. Ж/б блоки

	22
	Наружные водопроводные сети микрорайона «Парусинка»
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД

	23
	Наружные водопроводные сети I микрорайона
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД

	24
	Наружные водопроводные сети II микрорайона
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – сталь, чугун, ПНД

	Объекты водоотведения

	1
	Подъездная дорога
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Протяженность -  805 п.м. Щебеночное основание. К канализационным очистным сооружениям

	2
	Водопроводная сеть КОС
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Протяженность - 2621,04 п.м. Материал труб – ПНД, сталь

	3
	Канализационно-очистные сети
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Протяженность - 6493,32м (напорный коллектор от КНС «Байковская» до площадки КОС; внутриплощадочные канализационные сети; отводящий коллектор (сброс в р.Нарва)

	4
	Здание административно-бытового корпуса

(с оборудованием)
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Нежилое. Площадь – 225,4 м2. Этажность – 1.

	5
	Здание производственно-вспомогательное

(с оборудованием)
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Нежилое. Площадь – 404,3 м2. Этажность – 1.

	6
	Здание иловой насосной станции

(с оборудованием)
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Нежилое. Площадь – 49,8 м2. Этажность – 1.

	7
	Здание решеток

(с оборудованием)
	Ленинградская область,  г.Ивангород
	Нежилое. Площадь – 117,1 м2. Этажность – 2.

	8
	Сооружения канализационных очистных сооружений

(с оборудованием):
	Ленинградская область, г.Ивангород

	- блок емкостей

	площадь – 1008 м2

	- илоуплотнители

	площадь – 8 м2, 2 шт.

	- канализационная насосная станция

	площадь – 3,4 м2

	- песколовки

	площадь – 56,6 м2, 2 шт.

	- площадка компостирования осадка

	площадь – 988,2 м2

	- аварийные иловые площадки

	площадь – 1430,8 м2, 2 шт.

	- песковая площадка

	площадь – 156,2 м2

	9
	Канализационная насосная станция «Береговая» (с оборудованием)
	Ленинградская область, г.Ивангород, ул.Береговая

	10
	Канализационная насосная станция «Псковская»  (с оборудованием)
	Ленинградская область, г.Ивангород, ул.Псковская

	11
	Канализационная насосная станция «Байковская» (с оборудованием)
	Ленинградская область, г.Ивангород

	12
	Канализационные сети микрорайона «Парусинка»
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП, ПНД

	13
	Канализационные сети I микрорайона
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП, ПНД

	 14
	Канализационные сети II микрорайона
	Ленинградская область, г.Ивангород
	Материал труб – чугун, керамика, железобетон, ПП

Земельные участки

	Кадастровый номер
	площадь
	Целевое назначение

	Земли промышленности

	47:21:0101001: 9
	16477+-45 кв м
	- производственная площадка канализационных очистных сооружений

	47:21:0101001:8
	32572+-63 кв м
	подъездная автомобильная дорога с трассой ЛЭП

	47:21:0101001: 7
	27865+-58 кв м
	трасса самотечной и напорной канализации

	47:21:0303001: 7
	10000 +-35 кв м
	артезианская скважина № 52

	47:21:0303001:12
	10017+-35 кв м
	артезианская скважина № 50

	47:21:0303001:16
	10000 +- 35 кв м
	артезианская скважина № 51

	47:21:0303001:17
	10000+-35 кв м
	артезианская скважина № 55

	земли населенных пунктов

	47:21:0306001:2
	13760 кв м
	водозаборные сооружения Ивангорода

[image: image1]